

رستاخیز و عروج آسمانی عیسی مسیح

عیسی در يك روز تعطیل كه به جمعه سیاه معروف است به صلیب كشیده شد. و در روز يكشنبه كه به استرن و یا همان عید پاك معروف است از بین مردگان برخاست. و به همین منظور نیز ما این روز رستاخیز عیسی را جشن می گیریم و مراسم عبادت کلیسایی را در این روز يكشنبه برگزار می كنیم.

با اعتقادنامه مسیحی ما دعا می كنیم و اقرار می كنیم كه:

عیسی مسیح، كه مصلوب شد؛ بمرد و مدفون گردید و به جهنم نزول كرد.

- در روز سوم بعد از مرگ از بین مردگان برخاست. (متی ۲۸ / مرقس ۱۶ / لوقا ۲۴ / یوحنا ۲۰)
- به آسمان عروج کرده، (مرقس ۱۶، آیه ۱۹ تا ۲۰ / لوقا ۲۴، آیه ۵۰ تا ۵۳ / اعمال رسولان ۱، آیه ۱ تا ۱۱)
- و بر دست راست خداوند نشسته است، (متی ۲۸، آیه ۱۸ / یوحنا ۱۶، آیه ۲۸؛ ۱۷ آیه ۵)

رستاخیز و عروج آسمانی عیسی این را ثابت می كند كه:

• نه تنها عیسی در راهش ناموفق نبود، بلکه او قربانی كامل را برای بخشش گناهان ما بروی صلیب آورد. (متی ۲۰، آیه ۲۸؛ یوحنا ۱۹، ۳۰)

• عیسی بر مرگ پیروز شد و مرگ نتوانست او را نگاه دارد، او خود را در عالم مرگ به عنوان پیروز نمایان كرد. او در چنگال مرگ؛ برای مردگان از رهایی و انجیل موعظه كرد.* اول پطرس فصل سه آیه نوزده و فصل چهار آیه شش*

• عیسی بر مرگ غلبه كرد و او به ما هم وعده رستاخیز را داده است. (یوحنا ۱۱، آیه ۲۵ تا ۲۷)

• عیسی نه تنها يك فرستاده و پیامبرانی از طرف خداوند بود، بلکه او پسر خداوند بود. عیسی به عنوان پسر همیشه با خدای پدر بود و پسر همانند پدر جاودان است. **یوحنا نوشته است (یوحنا ۱، آیه ۱) : " در آغاز كلمه بود و كلمه در اختیار خداوند قرار داشت "**

منظور از " كلمه " كه با خداوند بود، در واقع همان عیسی می باشد. از طریق همین " كلمه " كه همان خدای پسر می باشد، خداوند ما را با خود پیوند می دهد و با ما سخن می گوید.

و در ادامه گفته می شود: " **خداوند همان كلمه بود** " و این به این معناست كه خداوند نه تنها فقط خدای پدر می باشد، بلکه خدای پسر یا همان عیسی نیز هست. (عیسی در لغت به معنای این است كه: خدا نجات دهنده، خدای یاری دهنده) . **عیسی فرمودند: (یوحنا ۱۰ آیه ۳۰) من و پدر یکی هستیم، و هر كس مرا می بیند خدا را دیده است.** پسر در پدر قرار دارد و پدر در پسر. (یوحنا ۱۴، آیه ۹ و ۱۰)

و بعد این طور تعبیر می شود كه خدای پسر به انسان تبدیل شده است. (یوحنا ۱ آیه ۱۴؛ ۵، آیه ۲۳ و ۳۷) در اینجا **اوشكوه و جلال نمایان خداوندی** خود را رد كرد و به انسان خود را تنزل داد. و حتی خود را به صورت يك خدمتكار، رنجور، و يك انسان فناپذیر تبدیل كرد. (فیلیپیان ۲، آیه ۶ تا ۱۱) و در این زمان روح خداوند به ما این امکان را می دهد كه به عیسی به عنوان خدای پسر، مسیح موعود، و نجات دهنده بشریت كه توسط پیامبران پیشین آمدنش پیشگویی شده بود، ایمان بیاوریم.

چهل روز بعد از رستاخیز از مرگ، عیسی در يك پنجشنبه به سوی آسمان و نزد پدر رفت. (عروج آسمانی) و او در آسمان و در سمت راست خدای پدر نشسته است. پسر در پدر و پدر در پسر قرار گرفته است. پسر همانند پدر قادر و متعال است و این تعالی به ما نیز می رسد در صورتی كه به او ایمان داشته و به كلامش گوش فرا دهیم. عیسی از طریق روح خود با همه ایمانداران مسیحی می باشد. (متی ۱۸، آیه ۲۰؛ ۲۸، آیه ۱۸ و ۱۹).

از این جهت كه عیسی نیز حكم خدایی دارد، ما نیز اجازه داریم به درگاه او دعا كنیم. همه می بایست به پسر احترام بگذارند. كسی كه به پسر احترام نگذارد و به درگاه او دعا نكند، او نمی تواند به خدای پدر احترام گذاشته و از او طلب چیزی كند. (یوحنا ۵، آیه ۲۳) وقتی ما به درگاه عیسی دعا می كنیم در واقع همونما داریم در نزد خدای پدر دعا می كنیم. زیرا ما از طریق غسل تعمید و ایمان، با خدای پسر پیوند داریم، و از این طریق فرزندان خداوند به حساب می آییم. به همین دلیل نیز اجازه داریم كه خدا را پدر خطاب كنیم و از او چیزی طلب كنیم و به نزد او دعا كنیم. عیسی به این منظور دعای " ای پدر ما " را به ما یاد داده است. (متی ۶، آیه ۹ تا ۱۳)، و او این وعده را داده كه دعای ما شنیده خواهد شد. (متی ۷، آیه ۷ تا ۱۱؛ یوحنا ۱۴، آیه ۱۳)، كسی كه به عیسی تعلق ندارد مسیحی نیست و اجازه ندارد خداوند را پدر خطاب كند و دعای او پذیرفته نخواهد شد.